涪科委发〔2017〕33号

重庆市涪陵区科学技术委员会
关于申报2017年度涪陵区众创空间的通知

各有关单位：

为深化落实国务院《关于强化实施创新驱动发展战略进一步推进大众创业万众创新深入发展的意见》、市政府办公厅《关于加快构建大众创业万众创新支撑平台的实施意见》及区委区政府《关于大力推进创新驱动发展战略努力建设创新型城区的实施意见》等文件精神，推进建设低成本、便利化、全要素、开放式的创新创业载体，现就2017年度涪陵区众创空间申报工作有关事项通知如下：

一、申报对象

在涪陵区行政区域内注册、具有法人资格的众创空间运营机构。

二、申报条件

众创空间应建立服务对象遴选入驻、日常管理与服务、毕业退出等管理机制，并具备以下基本条件和服务功能：
（一）独立法人资格。众创空间的运营机构具有独立法人资格，并在涪陵区进行工商登记和纳税；承诺在涪陵区实际经营期限不低于5年；工作人员接受众创空间管理运行培训的人员比例达30%以上。
（二）线上有平台。建有服务网站、微信公众号等网上服务平台。线上平台建设应根据众创空间目标定位和孵化模式需要，提供行业动态、技术咨询、市场调查与分析、创新产品展示、创新创业资源对接、知识产权服务、人员招聘、入驻企业和创客动态监测等创新创业服务。
（三）线下有载体。众创空间场地面积原则上不少于500平方米（特殊业态除外），其中，创业者使用的场地面积占75%以上，设有创客聚集区、会议交流区、商务洽谈区、项目路演区等功能设施。

（四）培训有体系。拥有一支以成功企业家、天使投资人、科技特派员和专业人士等为主的专（兼）职创业导师队伍，导师数量不少于5名。适时举办日常性创业沙龙、创业大讲堂、创业训练营等创业培训活动，为创客提供创业辅导与培训等服务。有完善的导师团队名单及工作记录。
（五）投资有渠道。拥有一套较成熟的融资服务机制，通过引进、自建、合建等形式组建种子基金、天使基金、风投基金，引导创投机构、银行等金融机构入驻并开展合作，为创客提供债权融资、股权融资和知识产权质押融资等各类科技金融服务。
（六）入驻有创客。按众创空间工位计算，在孵企业和创客入驻率达到70%以上。
三、申报材料

申报2017年度涪陵区众创空间的运营主体，按要求填报《涪陵区2017年度众创空间申报书》（见附件），将申报书及附件资料一式两份报送至涪陵区科技创新创业服务中心3号窗口（涪陵区松翠路52号）。

四、受理时间

2017年8月17日—8月31日。

联系人：涪陵区科委工业科  邓伟  72889162

        涪陵区金渠孵化器  文霞  72218857

附件：涪陵区2017年度众创空间申报书

   重庆市涪陵区科学技术委员会

 2017年8月20日

附件

涪陵区2017年度众创空间申报书
	众创空间名称

	建设单位名称
	（盖章）

	运营机构名称
	（盖章）

	众创空间地址

	运营机构性质
	事业单位□ 国有企业□ 民营企业□  其他□

	众创空间类型
	综合□

	专业□；服务领域：先进制造□、互联网□、
大健康□、现代农业□、文化创意□、其他□

	成立时间

	线上平台网址

	场地面积（㎡）

	工位数

	投资金额

（万元）

	运营收入
（万元）

	专职人员数量

	创业导师数量

	入驻创客数

	入驻企业数

	入驻服务机构数

	合作服务机构数

	带动就业人数

	入驻企业总产值（万元）

	入驻企业（创客）人员构成
	大学生

	科技人员

	海归人员

	企业高管

	联系方式

	姓名
	职务
	电子邮件
	手机

	负责人

	联系人

	建设单位和运营单位基本情况（500字）

	众创空间运营基本情况及服务绩效（1000字）

	发展目标

（300字）

	商业模式（300字）

	孵化体系（300字）

	创业导师服务情况（300字）

	投融资服务情况（300字）

	其他特色服务
（300字）

	申报承诺
	本众创空间上报的材料真实可靠。
负责人签名：

运营机构（盖章）

年   月   日

附件资料

1.运营机构法人营业执照、组织机构代码证复印件；
2.场地自有产权或租赁合同复印件；
3.线上平台截图
4.工作人员名单（职务、专业、学历）；
5.导师名单（原单位名称及职务、服务内容等）；
6.入驻创客团队清单
7.入驻企业名单及营业执照复印件；
8.自建或合建（引进）基金的证明材料
9.投融资的证明材料；
10.活动名单及活动现场照片；
11.其它相关证明材料；
12.典型孵化案例。
重庆市涪陵区科委办公室                   2017年8月20日印发

－1－